PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT

Estado de Mato Grosso
CNPJ 15.023.906/0001-07

Projeto de Lei nº 1.963/2018 – Executivo Municipal

Travessa Álvaro Teixeira Costa, nº 50 - Canteiro Central - Paço Municipal - Fone (66) 3512-3100 - CEP 78580-000 - Alta Floresta-MT

1

LLEEII  NN..ºº  22..448855//22001199

SÚMULA: ALTERA O ART. 321 DA LEI MUNICIPAL Nº
1.527/2006 (CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

AUTORIA: Executivo Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
aprovou e eu, Asiel Bezerra de Araújo, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Altera o art. 321 da Lei Municipal nº 1.527/2006 e acrescenta o

parágrafo único ao mesmo dispositivo, que passará a ter a seguinte
redação:

 ..................................................................................................................

Art. 321  Da Compensação, fica o Poder Executivo autorizado, a
seu critério, sempre que o interesse do Município o exigir, a compensar
créditos tributários e não tributários com créditos líquidos e certos,
vencidas ou vincendas do sujeito passivo contra a Fazenda Pública
Municipal, nas condições e sob as garantias que estipular.

Parágrafo único. O procedimento administrativo de compensação
deverá ser regulamentado por meio de Decreto Municipal, respeitando
as determinações legais existentes.
..................................................................................................................

Art. 2º-      Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º -   Revogam-se às disposições em contrário.

Art. 4º -  Fica autorizada a reedição da Lei Municipal nº 1.527/2006.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA – MT

Em 27 de março de 2019.

ASIEL BEZERRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal